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Forvaltningsberittelse
VERKSAMHETEN

Allmant om verksamheten

Foreningen har till andamal att fraimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom
att i foreningens fastighet upplata bostadslagenheter med nyttjanderatt och utan
tidsbegransning.

Foreningen har registrerats hos Bolagsverket
Foreningen registrerades hos Bolagsverket 6 juni 1983.

Akta forening
Foreningen ar ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och
utgor darmed en dkta bostadsrattsforening.

Fastigheten

Foreningen dger fastigheten Rovan 9 med adress Ringviagen 161/Renstiernas Gata 48
sedan 1985 och innehar marken med dganderitt. [ fastigheten finns 39 bostadslagenhe-
ter med en sammanlagd area om 1 832 m? och 2 affarslokaler om 410 m?.

Forsakring
Fastigheten ar forsdakrad hos Brandkontoret. [ forsdkringen ingar dven ansvarsforsak-
ring for styrelsen.

Medlemmar

Foreningen hade 53 medlemmar vid rakenskapsarets borjan. Under dret har medlems-
vaxling skett i samband med att 6 bostadsratter har 6verlatits. Medlemsantalet uppgick
till 58 vid aret slut.

Styrelsens sammansattning:

Ordférande Sara Larsson

Ledamot Ann Svedeby

Ledamot Paivi Kantala

Ledamot Alexander Andreasson (avgick 2023-12-01)
Suppleanter:

Gisela Nauclér

Cecilia Ostergren

Firmatecknare
Firman tecknas av styrelsen.
Firman tecknas tva i forening av ledamoterna.
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Revisor
Foreningens revisor dr David Walman pa Ravisor AB.

Valberedning
Vid stamman valdes Victor Schén och Torun Bergholm.

Sammantriaden och styrelseméten
Styrelsen har under aret haft 8 protokollféorda moéten.

Foreningsfragor
Ordinarie foreningsstimma holls 2023-05-25 och en extra féoreningsstimma
2023-09-14.

Vasentliga hindelser under aret

I mars 2023 gjordes slutbesiktning av de tre nya vindslagenheterna. Entreprendren,
Iconic Fastigheter AB, 6verlat samtliga lagenheter under 2023.

Under varen och en del av sommaren totalrenoverades bada trappuppgangarna
inklusive hissar, portar och nya gardsdorrar.

[ borjan pa hosten installerades tva nya tvattmaskiner; planerad totalrenovering av
tvattstugan beslutades att skjuta pa tills vidare. I oktober hade vi en "réjarsondag” da vi
med gemensamma krafter slangde skrap och skrot fran diverse utrymmen i fastigheten.
Darefter storstddades kéllaren och balkonger av var stadfirma.

Utfort historiskt underhall

2021 Ny elservis och installation av 3-fas el i hela fastigheten.

2022 Omlaggning tak, nya stupror, rannor, takvarme samt taksakerhet.

2022 Renovering/modernisering samt uppdragning av hissar till vindsvaning.
2023 Renovering av tva trapphus.

2023 Tva nya tvattmaskiner.

Planerat underhall

Stamspolning i hela fastigheten samt stickroren i lagenheter, lokaler och 6vriga utrym-
men utfordes i januari 2024.

OVK paborjades i februari 2024. Redan nu star det klart att en del dtgarder kommer att
behova vidtas for att forbattra ventilationen i flera lagenheter.

Administration
Redisa Ekonomisk Forvaltning AB skoter sedan januari 2024 den ekonomiska
forvaltningen at foreningen.
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Flerarsoversikt 2023
Nettoomsattning (tkr) 1841
Resultat efter fin. poster (tkr) -264
Soliditet (%) 84
NycKkeltal 2023
Arsavgift/kvm 457
Arsavgiftens andel av de 45,4 %
totala rorelseintakterna
Skuld/kvm 823
Rantekanslighet* 2,2
Energikostnad /kvm** 230
Sparande/kvm*** 25

2022 2021

1651 1608
54 -115
72 59

2022

456
44,3 %

925

2,6
236
124

3(12)

2020

1534
337
70

* Rintekdnslighet visar hur mdnga procent drsavgiften behdver héjas med for att behdlla kassaflé-

det om rdntan ékar med 1 procentenhet.

** Med energikostnad avses foreningens kostnad fér el, vdrme och vatten per kvm.

*** Med sparande avses drets resultat + planerat underhdll + avskrivningar per kvm, och visar hur
mycket som sparas fér framtida underhdll och investeringar.

Fordndringar

eget kapital 2022-12-31
Inbetalda insatser 5882522
Upplatelseavgifter 6 858 500
Fond for yttre underhall 131160
Balanserat resultat 372768
Arets resultat 53690
Eget kapital 13 298 640

Disp. av foreg. Disposition av
arsresultat.  dvriga poster

2408000
90775
-37 085
-53690 -263 578

2023-12-31

8290 522
6858 500
221935
335683
-263 578
15443 062
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Upplysning om negativt resultat

Foreningen har under aret haft en hel del kostnader av engangskaraktar.

Vi drabbades av en vattenskada (en svetsning som givit med sig pa ett stamror) som
paverkade badrummen i tva lagenheter. Foreningens forsakring tog hela kostnaden for
aterstdllande. Foreningens kostnad uppgick till 235 000 (sjalvrisk samt
vardeminskningsavdrag).

[ ett medlemsarende sa har foreningen tvingats anlita juridiskt bitrdde samt utfort ett
lasbyte i fastigheten. Kostnaden for detta uppgick till 98 000. Detta medlemsarende ar
nu avslutat och medlemmen ar avflyttad. Nagra ytterligare kostnader kommer inte att
belasta foreningen i detta drende.

Konsultarvode i samband med 6vergdng till K3 uppgick till 23 000.

Avgifterna héjdes med 10 % den 1 oktober 2023. Dessutom fattades beslut om en
ytterligare hojning om 10 % fran den 1 april 2024.

Resultatdisposition

Styrelsen foreslar att den ansamlade vinsten 335683
och drets resultat -263 578
Totalt 72 105
behandlas sd att

avsittes till yttre fond 129 000
tas i ansprak fran yttre fond -33939
i ny rakning overfores -22956
Totalt 72105

Foreningens resultat och stéllning framgar av efterféljande resultat- och balansrakning
med noter.
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Resultatrikning

Rorelseintikter
Nettoomsattning

Ovriga rorelseintikter

Summa rorelseintakter

Rorelsekostnader

Fastighets- och driftskostnader
Administration och férvaltning
Personalkostnader
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader
Rorelseresultat
Finansiella poster

Ranteintikter
Rantekostnader

Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

ARETS RESULTAT

Not

2023-01-01
2023-12-31

1840 829
1303
1842 132

-1401 638
-260 824
-128 896
-308 221

-2099 579

-257 447

82 041
-88172

-6 131

-263 578

-263 578
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2022-01-01
2022-12-31

1651306
360
1651 666

-1 011 097
-221 052
-153 018
-158 680

-1 543 847

107 819

381
-54 510

-54 129

53690

53690
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Balansriakning

TILLGANGAR
Anldggningstillgangar

Materiella anlidggningstillgangar
Byggnader och mark
Maskiner och inventarier

Summa anlaggningstillgangar
Omsdttningstillgangar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Ovriga fordringar
Forutbetalda kostnader och
upplupna intdkter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank

Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

()Y

2023-12-31

15859 713
170 063

16 029 776

429 860
100

163 194
593 154

1692219

1692 219

18 315 149
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2022-12-31

11925177

11925177

352376
-1

95905
448 280

6 046 933

6 495 212

18420390



Yo

BRF ROVAN 9

ORG. NR 716418-1450

Balansriakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Fond for yttre underhall

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Ldngfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder
Upplupna kostnader och
forutbetalda intakter

Summa Kortfristiga skulder

Not

S:A EGET KAPITAL OCH SKULDER

2023-12-31

15149 022
221935

15370957

335683
-263 578

72105

15443 062

1845533
105128
87 561
65987

767 878
2872 087

18 315 149
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2022-12-31

12741022
131160

12 872 182

372769
53690

426 459

13 298 641

1864 088
2524222
47 553

685 886
5121749

18420 390
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Kassaflodesanalys

1 januari - 1 december 2023 2022

Intakter 1842132 1651 666
Summa intdkter 1842132 1651666
Driftskostnader 1401 638 1011097
Forvaltnings- och externa kostnader 260 824 221052
Personalkostnader 128 896 153018
Ranteintakter -82 041 -381
Rantekostnader 88172 54 510
Summa kostnader 1797 489 1439296
Likviditet frdn resultatet 44 643 212 370
Kundfordringar -77 484 -352376
Ovriga kortfristiga fordringar -67 390 8417
Leverantorsskulder -2419 094 2432 857
Ovriga kortfristiga skulder 187 987 402 370
Likviditet frdn rorelsekapitalet -2 375 981 2491268
Ackumulerad likviditet frdn rérelsen 192 884 270 781
Nettoinvesteringar -4 412 821 -2 397 968
Nettoforandring, langfristiga lan -18 555 -2117 133
Insatser och upplatelseavgifter 2408000 6 858 500
Likviditet frdan investeringar och ldn -2023 376 2343 399
Ackumulerad likviditetsfordndring -4 354714 5047037
Ingdende likvida medel 6 046 933 999 896
Fordndring under dret -4 354 714 5047037
Utgdende likvida medel 1692219 6 046 933

8(12)
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR

Not 1

Allmédnna upplysningar

Arsredovisningen for Brf Rovan 9 har upprittats enligt Arsredovisningslagen och Bokférings-
niamndens allmanna r&d 2012:1, drsredovisning och koncernredovisning (K3). Overgéngen till
K3 har skett detta rakenskapsar.

Redovisning av intdkter
Intdkter bokfors i den period de avser oavsett nér betalning eller avisering skett.

Anlaggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsviarde minskat med avskrivningar.
Byggnader och inventarier skrivs av linjart 6ver den bedémda ekonomiska livslangden. Avskriv-
ningstiden grundar sig pa bedomd ekonomisk livslangd av tillgangen.

Foljande avskrivningstider tillampas:

Stomme 100 ar
Innergard 30 ar
VA-stammar 50ar
Fasad 40 ar
Fonster 50 ar
Elstammar 40 ar
Tak 40 ar
Hiss 25 ar
Gemensamma utrymmen 25ar
Maskiner och inventarier 10-12 ar

Markvardet ar inte foremal for avskrivning. Bestdende vardenedgang hanteras genom nedskriv-
ning. Féreningens finansiella anlaggningstillgangar varderas till anskaffningsvarde. I de fall till-
gangen pa balansdagen har ett lagre varde dn anskaffningsvardet sker nedskrivning till det lagre
vardet.

Omsittningstillgangar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berdknas bli betalt.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till foreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens forslag till resultatdisposi-
tion. Efter att beslut tagits pa foreningsstamma sker 6verforing fran balanserat resultat till fond
for yttre underhall och redovisas som bundet eget kapital.

Fastighetsavgift och fastighetsskatt
Fastighetsavgiften pa bostadsdelen bestar av en avgift pad 1 589 kr per lagenhet.
Fastighetsskatten utgar med 1 % av gillande taxeringsvarde pa lokaler.

Fastighetslan
Lan med en bindningstid pa ett ar eller mindre tas i arsredovisningen upp som kortfristiga skul-
der.
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Not 2

Nettoomsattning
Arsavgifter,bostiader
Hyresintakter, lokaler
Debiterad fastighetsskatt
Bredband

Ovrigt

Summa nettointikter

Not 3

Fastighets- och driftskostnader
El

Uppvarmning

Vatten

Avfallshantering
Fastighetsskotsel

Stadning

Skotsel, utemiljo

Reparationer

Underhall

Ovriga fastighetskostnader
Kabel-TV/bredband
Fastighetsforsakringar
Fastighetsskatt/fastighetsavgift

Summa fastighets- och driftskostnader

Not 4

Administrativa kostnader
Ekonomisk férvaltning, grundavtal
Ekonomisk férvaltning, extra
Revision

Lokalhyra

Konsultarvoden
Advokatkostnader

Bankkostnader

Ovriga kostnader

Summa administrativa kostnader

Not 5
Personalkostnader
Styrelsearvoden
Sociala avgifter

Summa personalkostnader

10 (12)

2023 2022
836 545 731553
844 764 794 317
108 490 69 468
39427 37 380
11 603 18 588
1840 829 1651306
61 350 62 443
353700 320 454
100770 92961
40511 50 546
40548 34 287
82 150 45 618
4572 -
402 605 66 180
11407 38225
78 613 83 338
37 380 37 380
38618 32771
149 414 146 894
1401638 1011097
42 528 60617
70070 12 446
30 200 -
6000 6000
63776 53563
6 004 50
42 246 88 376
260 824 221052
105 000 120 750
23896 32 268
128 896 153 018



(DR

BRF ROVAN 9
ORG. NR 716418-1450

11 (12)

Not 6 2023 2022
Byggnader och mark
Ingdende anskaffningsvarden* 13309515 10911 546
Arets ink6p 4238137 2397969
Ingdende ackumulerade avskrivningar -1384 338 -1225658
Arets avskrivning -303 600 -158 680
Utgaende redovisat virde 15859714 11925177
*varav mark 2 987 419
Taxeringsvirden
Taxeringsvarde, byggnader 23821000 23821000
Taxeringsvirde, mark 56 000 000 56 000 000
eller
Taxeringsvarde, bostader 70600 000 70600 000
Taxeringsvirde, lokaler 9221000 9221000
Not 7
Maskiner och inventarier
Ingaende anskaffningsvarde 126 106 126 106
Arets inkop 174 683
Arets utrangering -88 012
Ingdende ackumulerade avskrivningar -126 106 -126 106
Arets utrangering 88012
Arets avskrivningar -4 620 -
Utgaende redovisat virde 170 063 0
Not 8
Skulder till kreditinstitut

Villkorsdndringsdag Réintesats Belopp Belopp

2023-12-31  2023-12-31 2022-12-31

SBAB 2024-01-18 5,32 1845 533 1864 088
Summa skulder till kreditinstitut 1845533 1864 088
Kortfristig del av skulder till kreditinstitut 1845 533 1864 088

Foreningen har 1an som forfaller till betalning under kommande rakenskapsar, varfor de i bok-
slutet redovisas som kortfristiga skulder.Till sin karaktar ar finansieringen langsiktig och styrel-

sens bedomning ar att lanen kommer att forlangas vid forfall.

Stillda sdkerheter
Fastighetsinteckning

2023-12-31

4471000

2022-12-31

4471000
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Stockholm, maj 2024

Sara Larsson, ordférande

Pdivi Kantala

Revisorspateckning

Min revisionsberattelse har lamnats

David Walman
Revisor
Radvisor AB

12 (12)

Ann Svedeby, ledamot



REVISIONSBERATTELSE

Till féoreningsstamman i Bostadsrattsforeningen Rovan 9
716418-1450

Rapport om arsredovisningen
Vi har utfért en revision av arsredovisningen for Bostadsrattsféreningen Rovan 9 fér ar 2023.

Styrelsens ansvar fér 8rsredovisningen

Det &r styrelsen som har ansvaret for att uppratta en arsredovisning som ger en réttvisande
bild enligt arsredovisningslagen och fér den interna kontroll som styrelsen bedémer &r
nédvandig for att uppréatta en arsredovisning som inte innehdller véasentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror pd oegentligheter eller pa fel.

Revisorns ansvar

Vart ansvar ar att uttala oss om arsredovisningen pa grundval av var revision. Detta kréver
att vi planerar och utfor revisionen for att uppna rimlig sakerhet att drsredovisningen inte
innehaller vasentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika dtgédrder inhdmta revisionsbevis om belopp och annan
information i arsredovisningen. Revisorn véljer vilka atgérder som ska utféras, bland annat
genom att bedéma riskerna for vésentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa
beror pd oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbedémning beaktar revisorn de delar av
den interna kontrollen som &r relevanta fér hur féreningen upprattar arsredovisningen for att
ge en réattvisande bild i syfte att utforma granskningsatgarder som &r &ndamalsenliga med
hansyn till omstandigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om effektiviteten i
féreningens interna kontroll. En revision innefattar ocksd en utvardering av
andamalsenligheten i de redovisningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i
styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvardering av den dvergripande
presentationen i 5rsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis som har inhdmtat &r tillréckliga och &ndamalsenliga som grund
for vart uttalanden.

Uttalanden

Enligt var uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen
och ger en i alla vasentliga avseenden rattvisande bild av féreningens finansiella stallning
per 2023-12-31 och av dess finansiella resultat fér aret enligt arsredovisningslagen.
Férvaltningsberéttelsen ar férenlig med arsredovisningens dvriga delar.

Vi tillstyrker darfor att féreningsstamman faststaller resultatrakningen och balansrakningen.



Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Utéver var revision av arsredovisningen har vi dven utfért en revision av férslaget till
dispositioner betraffande féreningens vinst eller férlust samt styrelsens férvaltning for
Bostadsrattsforeningen Rovan 9 for ar 2023.

Styrelsens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betraffande féreningens
vinst eller forlust, och det ar styrelsen som har ansvaret for férvaltningen enligt
bostadsrattslagen.

Revisorns ansvar
Vart ansvar ar att med rimlig sdkerhet uttala mig om férslaget till dispositioner betraffande
foreningens vinst eller férlust och om férvaltningen pa grundval av var revision.

Som underlag fér vart uttalande om styrelsens férslag till dispositioner betraffande
foreningens vinst eller férlust har vi granskat om férslaget ar férenligt med
bostadsrattslagen.

Som underlag fér vart uttalande om ansvarsfrihet har vi utéver revisionen av
drsredovisningen granskat véasentliga beslut, dtgédrder och férhdllanden i féreningen for att
kunna bedéma om nagon styrelseledamot &r erséttningsskyldig mot féreningen. Vi har &ven
granskat om ndgon styrelseledamot pa annat satt har handlat i strid med bostadsréttslagen,
arsredovisningslagen eller féreningens stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis som inhamtat &r tillréckliga och &ndamalsenliga som grund for
o
vara uttalanden.

Uttalanden
Vi tillstyrker att féreningsstémman disponerar resultatet enligt férslaget i
forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Stockholm

Ravisor AB
David Walman
Revisor



